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1000  1,462,683,685.98  1,734,501,766.11  1,734,001,029.49  1,463,184,422.60  500,736.62ACTIVO

1100  325,027,456.73  1,517,581,338.61  1,516,795,371.58  325,813,423.76  785,967.03ACTIVO CIRCULANTE

1110  3,276,681.72  1,094,103,395.97  1,093,334,915.52  4,045,162.17  768,480.45EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  142,191.79  58,987,638.57  58,987,638.57  142,191.79  0.00EFECTIVO

1112  3,134,489.93  1,026,604,819.25  1,025,836,338.80  3,902,970.38  768,480.45BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  8,510,938.15  8,510,938.15  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  312,320,891.46  321,677,867.17  321,660,380.59  312,338,378.04  17,486.58DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  23,183,657.87  0.00  0.00  23,183,657.87  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  289,066,011.21  289,066,011.21  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  289,054,305.83  27,104,431.78  27,086,945.20  289,071,792.41  17,486.58DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,918,329.06  4,918,329.06  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  82,927.76  489,095.12  489,095.12  82,927.76  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,429,883.55  101,800,075.47  101,800,075.47  9,429,883.55  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  235,840.11  235,840.11  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  9,429,883.55  101,564,235.36  101,564,235.36  9,429,883.55  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  1,137,656,229.25  216,920,427.50  217,205,657.91  1,137,370,998.84 -285,230.41ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  1,136,599,926.71  215,987,259.75  215,987,259.75  1,136,599,926.71  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  1,005,120,062.00  0.00  0.00  1,005,120,062.00  0.00TERRENOS

1233  53,325.52  0.00  0.00  53,325.52  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  125,970,343.29  215,987,259.75  215,987,259.75  125,970,343.29  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  156,195.90  0.00  0.00  156,195.90  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,300,000.00  0.00  0.00  5,300,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  12,547,777.40  933,167.75  0.00  13,480,945.15  933,167.75BIENES MUEBLES

1241  3,654,503.08  473,565.74  0.00  4,128,068.82  473,565.74MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  79,048.17  18,702.01  0.00  97,750.18  18,702.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  2,995.54  0.00  0.00  2,995.54  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,552,131.21  440,900.00  0.00  7,993,031.21  440,900.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  139,318.82  0.00  0.00  139,318.82  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,119,765.58  0.00  0.00  1,119,765.58  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  15.00  0.00  0.00  15.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00SOFTWARE

1260 -12,037,938.80  0.00  1,218,398.16 -13,256,336.96 -1,218,398.16DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,235,863.73  0.00  176,659.74 -1,412,523.47 -176,659.74DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,802,075.07  0.00  1,041,738.42 -11,843,813.49 -1,041,738.42DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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